[image: image2.jpg]EBEINIEF I

CHINA QUALITY CERTIFICATION CENTRE

[image: image3.png]LRI X 5 R

CHINA BELING ENVIRONMENT EXCHANGE

www.tanpaifang.com

关于举办“碳交易与低碳管理”高级课程培训的通知
随着深圳碳排放权交易试点于6月18日启动，国内七省市碳交易试点已拉开帷幕，将陆续启动进入正式运营阶段。为加强试点各参与方对碳交易与低碳管理的认识和理解，继续培养低碳专门人才，更好地服务于国内碳交易试点和碳市场建设，北京环境交易所联合中国质量认证中心和中国碳排放交易网拟定于2013年9月25（周三）-27日（周五）在北京联合举办2013年度第二期“碳交易与低碳管理”高级课程培训。具体通知如下：

一、培训内容
（一）碳交易与低碳发展最新进展和国内最新政策；特邀试点解读：深圳碳交易制度框架、政策规定和实践经验；
（二）碳交易规则、交易系统以及交易策略等碳交易实务；

（三）碳资产管理、低碳投融资和低碳产品认证等碳管理实务。
二、培训对象

（一）纳入北京及其他碳交易试点体系的相关企业管理人员和具体工作人员；

（二）碳交易专业服务机构和金融、投资行业专业人员；
（三）与碳交易相关的政府管理人员；

（四）其他关心碳市场发展的人员。
三、培训时间、地点

（一）时间：2013年9月25（周三）-27日（周五）
（二）地点：北京金融资产交易所201室（北京市西城区金融大街乙17号）

四、主办、协办单位

（一）主办单位：北京环境交易所
中国质量认证中心
（二）协办单位：中国碳排放交易网（www.tanpaifang.com）
                新浪环保频道
                国家甲醇网

                中国传媒大学培训学院
五、培训师资
国家发改委气候司、北京市发改委资环处等应对气候变化主管部门的领导同志和清华大学、国家应对气候变化战略研究和国际合作中心、深圳排放权交易所、北京环境交易所、中国质量认证中心、中科华碳信息技术研究院、易碳家杂志、中国碳排放交易网等研究院所和专业机构的权威专家。

六、培训费用
8800元/人（包括授课、教材、考试、证书和午餐），其他费用（如住宿，交通等）学员自理。
七、培训证书
培训后考核合格的学员将获得由北京环境交易所和中国质量认证中心联合颁发的“碳交易与低碳管理”高级课程培训证书。
八、联系人
张老师 （院培训中心主任）
电话：010-51295139  13001194286
传真：010-66295798

邮箱：51999076@qq.com
附件1：培训课程表
	开班论坛
主持人 北京环境交易所领导

	第一天
(9.25周三)
	议程

	08:30-09:00
	签到

	09:00-09:15
	合影

	09:15-10:15
	主题演讲：中国低碳发展与碳交易试点进程

国家发改委气候司领导

	10:15-11:00
	主题演讲：北京市碳交易试点进展和重点工作

北京市发改委资环处领导

	11:00-11:30
	主题演讲：低碳公共关系管理

北京环境交易所领导

	11:30-12:00
	主题演讲：低碳管理行动
中国质量认证中心领导

	12:00-14:00
	会餐及休息

	培训

	第一天
(9.25周三)
	课程

	14:00-15:30
	低碳经济概述与新型城镇化和低碳产业发展趋势

	15:30-15:40
	茶歇

	15:40-17:30
	七省市碳交易试点和CCER市场前景、制度规范以及方法学应用前景

	第二天
(9.26周四)
	课程

	09:00-10:00
	碳交易模拟游戏

	10:00-12:00
	解读深圳碳交易试点

	12:00-13:30
	午餐及休息

	13:30-15:00
	《低碳产品认证管理暂行办法》解读及认证要求

	15:00-15:10
	茶歇

	15:10-17:30
	企业碳资产开发和碳交易策略及案例分析

	第三天
(9.27周五)
	课程

	09:00-12:00
	企业节能减排投融资实务

	12:00-13:30
	午餐及休息

	13:30-14:30
	北京市碳交易规则解读及碳交易电子系统演示

	14:30-15:00
	北京环境交易所环境交易与低碳转型实践

	15:00-15:15
	填写课程反馈表

	15:15-15:30
	休息

	15:30-16:30
	 “碳交易与低碳管理”高级课程考试

附件2、培训地点位置图
[image: image1.jpg]. EREaL
AREESK

<
E
S
H
5
PEABTO b g
LRam CHEGA
® =28
& AREIAR
nwFS

RITAEET ¥

wenniss ) m—

iPhone
. oy M BEAN

HRSED

PAGE
1